

収支計算書総括表

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

科 目	総 額			備 考
	予算額	決算額	差 異	
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 会費収入	28,262,000	28,262,000	0	
② 賛助費収入	590,000	450,000	140,000	
③ 補助金等収入	971,087,000	568,140,000	402,947,000	
④ 事業収入	10,000	9,418	582	
⑤ 事業資金貸付金回収収入	11,591,160,000	11,829,503,598	△ 238,343,598	
⑥ 特定資産運用収入	45,250,000	46,750,250	△ 1,500,250	
⑦ 基金特定資産取崩収入	25,252,048,000	21,630,850,979	3,621,197,021	
⑧ 助成金特別精算金受入収入	1,031,445,000	1,031,445,322	△ 322	
⑨ 雑収入	724,000	2,547,930	△ 1,823,930	
事業活動収入計	38,920,576,000	35,137,959,497	3,782,616,503	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	33,519,635,000	27,225,787,116	6,293,847,884	
(1) 事業資金貸付金支出	20,800,000,000	14,683,499,178	6,116,500,822	
(2) 助成金支出	881,500,000	498,093,262	383,406,738	
(3) 事業推進業務費支出	201,825,000	166,968,572	34,856,428	
(4) 基金特定資産繰入支出	11,636,310,000	11,877,226,104	△ 240,916,104	
② 管理費支出	43,070,000	85,807,928	△ 42,737,928	
③ 基金補助金等返還支出	5,368,167,000	7,889,703,531	△ 2,521,536,531	
事業活動支出計	38,930,872,000	35,201,298,575	3,729,573,425	
事業活動収支差額	△ 10,296,000	△ 63,339,078	53,043,078	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① その他特定資産取崩収入	20,481,000	45,543,158	△ 25,062,158	
② その他貸付金回収収入	85,000	85,168	△ 168	
投資活動収入計	20,566,000	45,628,326	△ 25,062,326	
2. 投資活動支出				
① その他特定資産取得支出	9,270,000	1,609,209	7,660,791	
投資活動支出計	9,270,000	1,609,209	7,660,791	
投資活動収支差額	11,296,000	44,019,117	△ 32,723,117	
III 予備費支出	1,000,000	0	1,000,000	
当期収支差額	0	△ 19,319,961	19,319,961	
前期繰越収支差額	7,901,000	34,805,749	△ 26,904,749	
次期繰越収支差額	7,901,000	15,485,788	△ 7,584,788	

会計区分別・収支計算書総括表

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般事業会計	担い手支援事業 会 計	機能強化事業 会 計	農地売買円滑化 事業会計	緊急売買促進 事業会計	債務保証事業 会 計	新規貸付終了 事業会計	内部取引消去	合 計
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
① 会費収入	28,262,000								28,262,000
② 賛助費収入	450,000								450,000
③ 補助金等収入	568,140,000								568,140,000
④ 事業収入						9,418			9,418
⑤ 事業資金貸付金回収収入		11,813,991,798					15,511,800		11,829,503,598
⑥ 特定資産運用収入	152,407	46,580,020				13,842	3,981		46,750,250
⑦ 基金特定資産取崩収入		17,785,860,119	193,692,115	1,861,059,983	1,497,327,877	265,445,719	27,465,166		21,630,850,979
⑧ 助成金特別精算金受入収入			1,031,445,322						1,031,445,322
⑨ 雑収入	1,007,543	1,126,776	413,611						2,547,930
事業活動収入計	598,011,950	29,647,558,713	1,225,551,048	1,861,059,983	1,497,327,877	265,468,979	42,980,947	0	35,137,959,497
2. 事業活動支出									
① 事業費支出	558,189,362	26,652,058,713	0	0	0	23,260	15,515,781		27,225,787,116
(1) 事業資金貸付金支出		14,683,499,178							14,683,499,178
(2) 助成金支出	498,093,262								498,093,262
(3) 事業推進業務費支出	60,096,100	106,862,679				9,793			166,968,572
(4) 基金特定資産繰入支出		11,861,696,856				13,467	15,515,781		11,877,226,104
② 管理費支出	85,807,928								85,807,928
③ 基金補助金等返還支出	12,853,738	3,000,000,000	1,225,551,048	1,861,059,983	1,497,327,877	265,445,719	27,465,166		7,889,703,531
事業活動支出計	656,851,028	29,652,058,713	1,225,551,048	1,861,059,983	1,497,327,877	265,468,979	42,980,947	0	35,201,298,575
事業活動収支差額	△ 58,839,078	△ 4,500,000	0	0	0	0	0	0	△ 63,339,078
II 投資活動収支の部									
1. 投資活動収入									
① その他特定資産取崩収入	44,313,493	1,229,665							45,543,158
② その他貸付金回収収入	85,168								85,168
投資活動収入計	44,398,661	1,229,665	0	0	0	0	0		45,628,326
2. 投資活動支出									
① その他特定資産取得支出	479,544	1,129,665							1,609,209
投資活動支出計	479,544	1,129,665	0	0	0	0	0		1,609,209
投資活動収支差額	43,919,117	100,000	0	0	0	0	0		44,019,117
III 予備費支出	0								0
当期収支差額	△ 14,919,961	△ 4,400,000	0	0	0	0	0		△ 19,319,961
前期繰越収支差額	30,405,749	4,400,000	0	0	0	0	0		34,805,749
次期繰越収支差額	15,485,788	0	0	0	0	0	0		15,485,788

Ⅱ 収 支 計 算 書
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

1 一般事業会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 会費収入	28,262,000	28,262,000	0	
県公社会員会費収入	25,350,000	25,350,000	0	
中央団体会員会費収入	2,912,000	2,912,000	0	
② 賛助費収入				
賛助費収入	590,000	450,000	140,000	
③ 補助金等収入	971,087,000	568,140,000	402,947,000	
農地保有合理化促進事業費収入	89,587,000	55,041,000	34,546,000	
農地確保・利用支援事業費収入	0	0	0	
農地売買円滑化事業費収入	120,000,000	33,746,000	86,254,000	
農地保有合理化緊急売買促進事業費収入	761,500,000	476,151,000	285,349,000	
調査研究受託収入	0	3,202,000	△ 3,202,000	
④ 特定資産運用収入				
その他特定資産利息収入	100,000	152,407	△ 52,407	
⑤ 寄付金収入				
寄付金収入	10,000	0	10,000	
⑥ 雑収入	300,000	1,007,543	△ 707,543	
受取利息収入	50,000	3,976	46,024	
雑収入	250,000	1,003,567	△ 753,567	
事業活動収入計	1,000,349,000	598,011,950	402,337,050	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	973,985,000	558,189,362	415,795,638	
農地保有合理化促進事業費支出	92,485,000	56,894,100	35,590,900	
合理化事業啓発宣伝費支出	6,062,000	6,062,000	0	
指導助言活動旅費支出	5,003,000	4,008,100	994,900	
協会運営管理費支出	5,796,000	5,796,000	0	
売買等事業研修事業費支出	2,681,000	2,681,000	0	
連携支援体制システム整備費支出	9,710,000	9,710,000	0	
無利子貸付資金貸付業務体制整備費支出	25,733,000	25,733,000	0	
経営再生支援事業推進費支出	37,500,000	2,904,000	34,596,000	
農地確保・利用支援事業費支出	0	0	0	
農地売買円滑化事業助成金支出	120,000,000	33,746,000	86,254,000	
農地保有合理化緊急売買促進事業助成金支出	761,500,000	464,347,262	297,152,738	
調査研究受託事業費支出	0	3,202,000	△ 3,202,000	
② 管理費支出	43,070,000	85,807,928	△ 42,737,928	
役員報酬支出	13,000,000	12,438,260	561,740	
給料手当支出	14,000,000	14,000,000	0	
臨時雇賃金支出	100,000	117,494	△ 17,494	
退職給付支出	1,000,000	44,313,493	△ 43,313,493	
福利厚生費支出	4,500,000	4,493,570	6,430	
会議費支出	400,000	396,584	3,416	
旅費交通費支出	400,000	399,070	930	
通信運搬費支出	400,000	385,415	14,585	
消耗什器備品費支出	50,000	0	50,000	
消耗品費支出	940,000	927,991	12,009	
図書費支出	200,000	239,830	△ 39,830	
印刷製本費支出	200,000	205,215	△ 5,215	
賃借料支出	940,000	926,171	13,829	
諸謝金支出	600,000	577,772	22,228	
租税公課支出	100,000	81,800	18,200	
事務所借損料支出	4,440,000	4,399,037	40,963	
負担金支出	440,000	414,250	25,750	
委託費支出	1,000,000	1,176,420	△ 176,420	
雑支出	360,000	315,556	44,444	
③ 補助金返還支出	0	12,853,738	△ 12,853,738	
農地保有合理化促進事業補助金返還支出	0	1,050,000	△ 1,050,000	
農地保有合理化緊急売買促進事業補助金返還支出	0	11,803,738	△ 11,803,738	

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
事業活動支出計	1,017,055,000	656,851,028	360,203,972	
事業活動収支差額	△ 16,706,000	△ 58,839,078	42,133,078	
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① その他特定資産取崩収入	20,381,000	44,313,493	△ 23,932,493	
退職給付引当資産取崩収入	1,000,000	44,313,493	△ 43,313,493	
財源調整等積立資産取崩収入	19,381,000	0	19,381,000	
② その他貸付金回収収入				
厚生資金貸付金回収収入	85,000	85,168	△ 168	
投資活動収入計	20,466,000	44,398,661	△ 23,932,661	
2. 投資活動支出				
① その他特定資産取得支出				
退職給付引当資産取得支出	2,760,000	479,544	2,280,456	
投資活動支出計	2,760,000	479,544	2,280,456	
投資活動収支差額	17,706,000	43,919,117	△ 26,213,117	
Ⅲ 予備費支出	1,000,000	0	1,000,000	
当期収支差額	0	△ 14,919,961	14,919,961	
前期繰越収支差額	7,901,000	30,405,749	△ 22,504,749	
次期繰越収支差額	7,901,000	15,485,788	△ 7,584,788	

2 担い手支援事業会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 事業資金貸付金回収収入	11,575,648,000	11,813,991,798	△ 238,343,798	
担い手支援事業資金貸付金回収収入	7,447,457,000	7,746,031,609	△ 298,574,609	
長期育成事業資金貸付金回収収入	463,951,000	955,698,263	△ 491,747,263	
担い手育成事業資金貸付金回収収入	3,621,412,000	2,986,505,548	634,906,452	
経営支援出資事業資金貸付金回収収入	2,345,000	2,345,000	0	
担い手総合支援事業資金貸付金回収収入	40,483,000	123,411,378	△ 82,928,378	
② 特定資産運用収入	45,000,000	46,580,020	△ 1,580,020	
基金特定資産利息収入	45,000,000	46,578,525	△ 1,578,525	
その他特定資産利息収入	0	1,495	△ 1,495	
③ 基金特定資産取崩収入	22,115,590,000	17,785,860,119	4,329,729,881	
基金特定資産取崩収入	22,000,000,000	17,683,499,178	4,316,500,822	
基金特定資産繰入利息取崩収入	115,590,000	102,360,941	13,229,059	
④ 雑収入	0	1,126,776	△ 1,126,776	
受取利息収入	0	243	△ 243	
雑収入(延滞金・違約金)	0	1,126,533	△ 1,126,533	
事業活動収入計	33,736,238,000	29,647,558,713	4,088,679,287	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	32,529,828,000	26,652,058,713	5,877,769,287	
事業資金貸付金支出				
担い手支援事業資金貸付金支出	20,800,000,000	14,683,499,178	6,116,500,822	
担い手支援事業推進業務費支出	109,180,000	106,862,679	2,317,321	
給料手当支出	56,000,000	56,000,000	0	
臨時雇賃金支出	400,000	463,194	△ 63,194	
退職給付支出	100,000	1,229,665	△ 1,129,665	
福利厚生費支出	11,400,000	11,384,773	15,227	
会議費支出	1,600,000	916,310	683,690	
旅費交通費支出	1,600,000	208,330	1,391,670	
通信運搬費支出	1,600,000	1,110,137	489,863	
消耗品費支出	3,760,000	2,978,439	781,561	
図書費支出	800,000	908,686	△ 108,686	
印刷製本費支出	800,000	930,000	△ 130,000	
賃借料支出	3,760,000	3,727,327	32,673	
諸謝金支出	2,400,000	1,945,639	454,361	
事務所借損料支出	17,760,000	17,596,167	163,833	
負担金支出	1,760,000	1,380,694	379,306	
委託費支出	4,000,000	4,788,723	△ 788,723	
雑支出	1,440,000	1,294,595	145,405	
基金特定資産繰入支出	11,620,648,000	11,861,696,856	△ 241,048,856	
事業資金貸付金回収金繰入支出	11,575,648,000	11,813,991,798	△ 238,343,798	
基金特定資産利息繰入支出	45,000,000	46,578,525	△ 1,578,525	
延滞金・違約金繰入支出	0	1,126,533	△ 1,126,533	
② 基金補助金等返還支出				
担い手支援事業貸付原資基金補助金等返還支出	1,200,000,000	3,000,000,000	△ 1,800,000,000	
事業活動支出計	33,729,828,000	29,652,058,713	4,077,769,287	
事業活動収支差額	6,410,000	△ 4,500,000	10,910,000	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① その他特定資産取崩収入				
退職給付引当資産取崩収入	100,000	1,229,665	△ 1,129,665	
投資活動収入計	100,000	1,229,665	△ 1,129,665	
2. 投資活動支出				
① その他特定資産取得支出				
退職給付引当資産取得支出	6,510,000	1,129,665	5,380,335	
投資活動支出計	6,510,000	1,129,665	5,380,335	
投資活動収支差額	△ 6,410,000	100,000	△ 6,510,000	
当期収支差額	0	△ 4,400,000	4,400,000	
前期繰越収支差額	0	4,400,000	△ 4,400,000	
次期繰越収支差額	0	0	0	

3 機能強化事業会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基金特定資産取崩収入				
基金特定資産取崩収入	193,692,000	193,692,115	△ 115	
② 助成金特別精算金受入収入				
助成金特別精算金受入収入	1,031,445,000	1,031,445,322	△ 322	
③ 雑収入				
雑収入(前年度助成金精算返還金)	414,000	413,611	389	
事業活動収入計	1,225,551,000	1,225,551,048	△ 48	
2. 事業活動支出				
① 基金補助金等返還支出				
機能強化事業助成原資基金補助金等返還支出	1,225,551,000	1,225,551,048	△ 48	
事業活動支出計	1,225,551,000	1,225,551,048	△ 48	
事業活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

4 農地売買円滑化事業会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基金特定資産取崩収入				
基金特定資産取崩収入	1,853,530,000	1,861,059,983	△ 7,529,983	
事業活動収入計	1,853,530,000	1,861,059,983	△ 7,529,983	
2. 事業活動支出				
① 基金補助金等返還支出				
農地売買円滑化事業助成原資基金補助金等返還支出	1,853,530,000	1,861,059,983	△ 7,529,983	
事業活動支出計	1,853,530,000	1,861,059,983	△ 7,529,983	
事業活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

5 緊急売買促進事業会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基金特定資産取崩収入				
基金特定資産取崩収入	796,617,000	1,497,327,877	△ 700,710,877	
事業活動収入計	796,617,000	1,497,327,877	△ 700,710,877	
2. 事業活動支出				
① 基金補助金等返還支出				
緊急売買促進事業助成原資基金補助金等返還支出	796,617,000	1,497,327,877	△ 700,710,877	
事業活動支出計	796,617,000	1,497,327,877	△ 700,710,877	
事業活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

6 債務保証事業会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 事業収入				
債務保証料収入	10,000	9,418	582	
② 特定資産運用収入	150,000	13,842	136,158	
基金特定資産利息収入	150,000	13,467	136,533	
その他特定資産利息収入	0	375	△ 375	
③ 基金特定資産取崩収入	265,160,000	265,445,719	△ 285,719	
基金特定資産取崩収入	265,010,000	265,445,719	△ 435,719	
基金特定資産繰入利息取崩収入	150,000	0	150,000	
事業活動収入計	265,320,000	265,468,979	△ 148,979	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	310,000	23,260	286,740	
債務保証事業推進業務費支出	160,000	9,793	150,207	
通信運搬費支出	160,000	9,793	150,207	
基金特定資産繰入支出				
基金特定資産利息繰入支出	150,000	13,467	136,533	
② 基金補助金等返還支出	265,010,000	265,445,719	△ 435,719	
債務保証基金補助金等返還支出	219,490,000	219,925,719	△ 435,719	
債務保証基金県公社出資金等返還支出	45,520,000	45,520,000	0	
事業活動支出計	265,320,000	265,468,979	△ 148,979	
事業活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

7 新規貸付終了事業会計（緊急加速リース支援事業勘定）

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 事業資金貸付金回収収入				
緊急加速リース支援事業資金貸付金回収収入	15,512,000	15,511,800	200	
② 特定資産運用収入				
基金特定資産利息収入	0	3,981	△ 3,981	
③ 基金特定資産取崩収入				
基金特定資産取崩収入	27,459,000	27,465,166	△ 6,166	
事業活動収入計	42,971,000	42,980,947	△ 9,947	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出				
基金特定資産繰入支出	15,512,000	15,515,781	△ 3,781	
事業資金貸付金回収金繰入支出	15,512,000	15,511,800	200	
基金特定資産利息繰入支出	0	3,981	△ 3,981	
② 基金補助金等返還支出				
緊急加速リース支援事業貸付原資基金補助金等返還支出	27,459,000	27,465,166	△ 6,166	
事業活動支出計	42,971,000	42,980,947	△ 9,947	
事業活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	